ỦY BAN NHÂN DÂN
             THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
  TRƯỜNG THCS NGUYỄN THỊ ĐỊNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 5 /TB-NTĐ		                       Thạnh Mỹ Lợi, ngày  29  tháng 4 năm 2021
THÔNG BÁO
(Tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19)

          Căn cứ Công văn số 707/GDĐT, ngày 29 tháng 04 năm 2021 của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức về tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống  COVID-19;
[bookmark: _GoBack]          Căn cứ tình hình thực tế tại nhà trường, Trường THCS Nguyễn Thị Định thông báo:
          Toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh Trường THCS Nguyễn Thị Định thực hiện khẩn các nội dung sau đây:
          1. Thực hiện nghiêm túc các biện pháp cấp bách, phòng chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Thành Ủy Thủ Đức, UBND Thành phố Thủ Đức, phòng Giáo dục và đào tạo thành phố Thủ Đức về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19.
          2. Thực hiện nghiêm túc thông điệp “5K”: Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y tế”.
          3. Thường xuyên đeo khẩu trang từ nhà đến trường và từ trường về nhà. Khuyến khích cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm Covid-19.
          4. Vệ sinh sạch sẽ lớp học, để lớp học thông thoáng, không đóng kín cửa ra vào và cửa sổ lớp học.
          5. Nếu có các biểu hiện ho, sốt, khó thở hoặc nghi ngờ mắc Covid-19 trong trường học, báo ngay cho Ban giám hiệu, để được hướng dẫn xử lý theo quy định.
          6. Nếu có tiếp xúc gần với các F0, F1, F2 chủ động khai báo y tế, xét nghiệm, cách ly theo hướng dẫn của cơ quan y tế tại địa phương, đồng thời chủ động báo cáo lãnh đạo nhà trường.
          7. Ngoài ra toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường thực hiện:
– 100% giáo viên, nhân viên, học sinh đến trường được đo thân nhiệt, đeo khẩu trang, rửa tay sát khuẩn tại cổng trường và trước khi vào lớp.
– Giáo viên, học sinh đeo khẩu trang khi ra khỏi lớp, khuyến khích đeo khẩu trang trong lớp học.
– Giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường thường xuyên rửa tay, dung dịch sát khuẩn tay nhanh tại các vị trí nhà trường đã bố trí.
– Cán bộ y tế chuẩn bị đầy đủ máy đo thân nhiệt, dung dịch sát khuẩn tay nhanh, khẩu trang, bố trí sắp xếp lại phòng y tế đảm bảo nếu có trường hợp nghi nhiễm phản ứng một cách nhanh nhất. Tổ văn phòng kiểm tra lại đường nước đảm bảo đủ nước để rửa tay tại các vị trí khác nhau trong trường.
– Khi có người đến liên hệ công tác bộ phận bảo vệ, giám thị tại vị trí cổng trường yêu cầu đeo khẩu trang, đo thân nhiệt, sát khuẩn tay, đảm bảo khoảng cách và khai báo y tế trước khi vào trường.
– Khi phát hiện ra học sinh nếu có tiếp xúc gần với các F0, F1, F2: giáo viên chủ nhiệm thông báo cho lãnh đạo nhà trường, đồng thời thông báo cho học sinh, phụ hynh học sinh lớp đó nghỉ học (nhà trường sẽ bố trí học bù sau), thời gian theo quy định của cơ quan y tế. Đối với giáo viên, nhân viên: chủ động khai báo y tế, xét nghiệm, cách ly theo hướng dẫn của cơ quan y tế tại địa phương, đồng thời chủ động báo cáo lãnh đạo nhà trường.
          Khi nhận được thông báo này, đề nghị:
+ Toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện.
+ Giáo viên chủ nhiệm: thông báo tới toàn thể học sinh và phụ huynh học sinh được biết qua hệ thống sổ liên lạc điện tử, các phương tiện kết nối khác./.

	Nơi nhận:
- Đoàn thể,GVCN
- Lưu: VT, YT.

	HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Tuyết Hoài